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Egy szál nefelejcs...Fabini Henrik.
Ha e nevet soha nem olvastuk 

volna, ha soha nem hallottuk volna, 
akkor is tudtuk és éreztük volna, 
hogy él közöttünk valaki, aki hatá­
rozott jellemével, kivételes köteles­
ségtudásával és páratlan vasakara­
tával irányitó és vezető tényezője 
lett gondolát- és érzésvilágunknak.

Erdély erdős hegyei között lá­
tott napvilágot, s elébb a szülői 
ház és szükebb értelemben vett 
szülői házban való nevelését és ta­
nulását később külföldön folytatta. 

. S mikor az iskola padjaiból az 
életbe lépett át, pályafutásának 
mérföldjelző állomásai voltak: a 
resicai vasgyár, Rock István gép­
gyára, majd a Rima-müvek telepei, 
mint Zólyom, Korompa, Szalánk, 
Bosodnádasd és végül Salgótarján. 
Életpályáját csak nagy vonásokban 
érintettük, noha erről a pályafutá­
sáról valóban elmondható az, hogy 
az az eredményes munkának és 
kötelességteljesitésnek soha meg 
nem szakadó fonala volt. Elfog az 
elmélkedés vágya mindannyiunkat; 
kutatni, vizsgálni azokat az erőfor­
rásokat, amelyből az ő soha nem 
lankadó teljesítőképessége fakadt. 
Természetesen és logikusan gon­
dolkodó elme volt. Ez irányította 
cselekedeteiben is, melyeket azon­
ban mindenkor az emelkedettebb 
és türelmesebb felfogásnak rendelt 
alá. Ebből az alaptulajdonságából 
merítette azt a csodálatos lelki 
egyensúlyát, amely minden peg- 
nyilatkozását jellemezte. Alkotó és 
építő egyéniség volt, áld nagyra 
becsülte és értékelte a múlt hagyo­
mányait, azokat az évszázadokon 
át oly féltve és gonddal őrzött kin­
cseket, amelyeket élő valóságnak 
tekintett s amelyeket nem volt haj­
landó feláldozni, de nem is engedte 
eláldozni semmiféle doktrinér el­

gondolásnak. Lelkének ideálja az 
volt, hogy minden alkotó tényező 
a maga kristálytiszta eredetiségével, 
az önmagából táplált életerejével 
kapcsolódjék bele a nagy közösség 
munkájába.

Életmunkáinak túlnyomó része 
a Rimamurány hatalmas vasmüvei- 
uek fejlesztésében és vezetésében 
merült ki. Bármely helyre állította 
is vállalata, mindenütt, ahol műkö­
dött, ahol szerepet vállalt, osztat­
lan megbecsülés vette körül, mert 

-a páratlan köteíességteljesités, tör­
hetetlen jellem, szigorú részrehaj- 
latlanság és amellett meleg érzések 
párosultak szaktudásával és szer­
vező képességével.

A megfontoltan gondolkodó, 
csendes és nyugodt természetű, 
kissé talán zárkózottnak látszó, 
egyenes, nemes jellemű férfiú, ki 
egyben kivételes tehetségű szak­
ember volt, életének minden vo­
natkozásában, elsősorban ember 

, volt. Jó ember volt, akinek min­
den cselekedetét, tettét jószivének 
izeretete irányította. A példák 
végtelen sorozatával világíthatnánk 
'nej szeretetének különféle meg-

Egy nyári, napsugaras reggelen ki­
lépett a lakásából, végigfuttatta szemét a 
nyílegyenes fasoron, a virágos kerteken 
és ablakokon, tán körülnézett a gyári 
üzemen is, „Jó reggelt" kívánt a vele ta­
lálkozóknak s aztán beült az autóba, mely 
elfutott vele egészen az örökkévalóságba...

Ez az egyszerűség, ez a kompliká- 
latlanság, mely nemcsak jellemezte, de a 
mának mindent összebonyolitó, összeku­
száló korszakában szinte kiemelte nemes 
lényét a többi sok ember közül, ez idézi 
lelki szemeim előterébe a régmúlt idők 
emlékeit, pályám kezdetének ködbevesző 
képeit.

Harminc s egynéhány évvel ezelőtt 
találkoztunk először, ö a zólyomi vasgyár 
mühelyfőnöke volt, ifjú mérnök s ifjú férj. 
Jómagam a vasgyár áruraktári irodájában 
gyakornokoskodtam. Abban az eléggé 
nagy üzemben hozzáképest halvány pici 
pont. Ez a pont azóta sem lett sokkal 
erőteljesebb a nagy emberközösségben. 
Mindaketten reggel hat órakor kezdtük a 
munkát s este hatkor végeztük.

Tavasz kezdettől őszutóig majdnem 
mindennap a Zólyom városát körülvevő 
erdőkben szerettem sétálni az alkony órái­
ban. Ilyen sétáim közben gyakran talál­
koztunk. ö ifjú hitvesével járta az erdőt, 
a ligeteket, én magánosán, gondolataim­
ban elmélyülve. Köszöntöttük egymást s 
tovább mentünk ki-ki a maga utirányábA.

Egy nyári nap délutánján megszólí­
tott a gyár udvarán, ahol az anyagkira­
kást ellenőriztem s megkérdezte, megyek-e 
este sétálni. Igennel válaszoltam, mire meg­
hívott, hogy tartsak vele, mert sétapart­
nere, a felesége, elutazott Örömmel vet­
tem meghívását s hat óra után nekiindul­
tunk az ipartelepet egy oldalt határoló 
erdőnek. Szótlanul haladt mellettem, én

nyilatkozásait. E helyett csupán 
egy-két tényre mutatunk rá, ame­
lyek mindennél világosabban mu­
tatják nagy szivét és azt, hogy 
nagy szivét mennyire ismerték 
azok, akik jószivének áldásaiban 
részesültek. Amikor elhunyténak 
hire az acélgyár irodáiban, üzemei­
ben és műhelyeiben elterjedt, a 
tisztviselők, altisztek és munkások 
szive dobbant össze egy pillanat­
ban, mert mindenki egyformán 
érezte azt, hogy benne legnagyobb 
jótevőjét és atyai jóságu pártfogó­
ját vesztette el. Ehhez a tényhez 
nem kell magyarázat, mert a nap­
nál is világosabban tárja elénk azt 
a ritka tényt, hogy egy gyárigaz­
gató nemes alakját az alárendeltek 
kivétel nélkül zárták a szivükbe.

A csaknem minden idejét le­
kötő gyárigazgatói tevékenysége 
mellett mindig akart és tudott is 
időt szakítani arra, ami alárendelt­
jeinek és azok családtagjainak a 
szociális előnyét és érdekét szol­
gálta. Meleg szeretettel kisérte az 
acélgyári elemi iskola működését, 
igaz jóleső örömmel élvezte a gyer­
mekek haladását. De ugyanakkor 
atyai szívvel gondoskodott arról is, 
hogy úgy az otthonokhoz közel, 
mint a lakóteleptől nem távol eső 
egészséges levegőjű ligetben meg­
felelő játszóhelyek álljanak az ifjú­
ság rendelkezésére, A gyári lakó­
telep lakásainak javítása, csinosí­
tása és ezzel párhuzamosan az 
acélgyári városrész lakóinak a tisz­
taság és csinosság iránti érzékének 
nevelése a legvilágosabban mutatja,

meg azt hivén, hogy talán nekem illik őt 
szórakoztatnom, beszéltem, csacsogtam 
mindenféléről. ö csak hallgatott Egy rö­
vid igen, nem, sem hagyta el ajkát. Rá­
döbbentem, hogy beszédemmel talán nem­
csak untatom, de zavarom gondolataiban, 
elhallgattam. Eszembe jutott, hogy akkor 
sem hallottam beszélgetést, amikor hitve­
sével ment együtt. Szótlanul folytattuk 
sétánkat s amikor lakásához értünk, ak­
kor hallottam tőle az első szót az egész 
sétaidő alatt. „Jó éjszakát" kívánt

Másnap, harmadnap s valahányszor 
egyedül maradt, együtt mentünk egy­
más mellett szótlanul. Néha találkoztunk 
apró gyermekekkel, azokat megállította, 
megsimogatta szöszke-buksi fejüket s fé­
nyes krajcárokat nyomott kis markukba. 
Néha váltamra téve kezét megállított s 
másik kezével egy irány Jelé mutatott s 
azt mondta csak :

— Nézze. — Semmi többet. De az 
irányból és hangsúlyból megértettem mit 
lát s mire mutat Abban az egy „nézze" 
szóban ki volt fejezve az egész táj szép­
sége s az ő gyönyörködése. Minden szé­
pet meglátott s megmutatott

Egy alkalommal ismét a gyári ko­
lónia fölötti erdőt jártuk. Az egyik tisz­
tásnál megállított:

— Nézze, tudja mi jó lenne ebből ? 
Válaszomat be sem várva, folytatta : 
— Játszótér a gyári gyerekeknek. 

Közel van s nagyon jó a levegője. Fel­
állítani hintát, csuszkát, tornaszereket 
és sok-sok homokot. No mit szól hozzá? 
Itt játszanának egész nap, s az éjszaká­
sokat nem zavarnák a pihenésükben. 
Potom pénzen meglehetne csinálni.

Más alkalommal, mikor ugyanott 
visszafelé sétáltunk, rámutatott az alattunk

hogy mennyire jószándéku és meg­
értő barátja volt alárendeltjeinek.

A csendes, s szűkszavú gyár­
igazgatót elvesztése pillanatában 
mindenki azzal a tudattal siratta 
meg és azokkal a meleg érzések­
kel köszöntek el tőle, amelyeket 
mint legjobb szándékú ember mél­
tán érdemelt ki mindnyájunktól.4

Hivatali állása hozta magával 
azt, hogy szerepet kellett vállalnia 
a vármegye és a város életében is. 
Működésében mindenütt a szigorú 
tárgyilagosságon alapuló pártatlan­
ságát ismertük föl s igy elmondhat­
juk róla, hogy a konstruktív építő 
munkának mindenkor egyik legérté­
kesebb tényezője és támasza volt.

S az a férfiú, aki egész életé­
ben oly hűen sáfárkodott szellemi 
javaival, mely szellemi javakat Isten 
áldó keze oly nagy bőséggel ruhá­
zott rá s amely szellemi javakat 
vállalata számára gyümölcsöztette 
egész életében, az őt teremtő, meg­
tartó és megáldó Istenének egész 
életén át a legmeghittebb embere 
volt. A mindennapi élet harcaiból, 
küzdelmeiből az Isten házába tért 
meg pihenni s ott az Isten igéjéből 
merített uj erőt és kitartást az élet 
küzdelmeihez. Egyházának példát 
adó hűséges fia volt és ebből fa­
kadó kötelességének ismerte szol­
gálni annak érdekeit Szolgálta is 
becsülettel, hűséggel, hittel és meg­
győződéssel.

Csillanjon meg szemünkben 
- gyászos érzéseink ellenére is — 

az örömkönny, hogy e nagy és ne­
mes lélekről emlékezhetünk. Ad­

atható kétemeletes munkás lakóházakra:
— Nézze. Ezt a sok ablakot mind, 

virággal lehetne szépen feldíszíteni. Min­
den ablak alá egy virágtartó rácsot ten­
nék s azokba cserepes virágokat Olyan 
lenne az egész kolónia, mini egy tarka 
virágcsokor.

Megint egy alkalommal, amikor a 
kolónia mellett folyó Garam hidján át­
mentünk, rámutatott a part széles pázsit­
részére:

— Ide egy uszoda kívánkozik.
Nefelejcs virágzáskor leszakított két 

szálat az erdőben s az egyiket a maga 
kabátgomblyukába, másikat az enyémbe 
fűzte. Soha más virágot le nem szakított, 
pedig valamennyit szerette.

És szerette az embereket is. Zár­
kózottsága, társaság kerülése is a feleba­
ráti szeretetnek legnyilvánvalóbb bizo­
nyítéka: annyira szerette az embereket, 
hogy félt a közvetlenebb társaságuktól, 
mert tudta, hogy a társaságban gyűlölik 
meg leginkább egymást az emberek, ö 
meg senkit sem akart gyűlölni. A szere- 
tetet nem a hízelgő szavakban kereste, nem 
volt kenyere a képmutatás; a szeretetet 
szivében hordozta halkan, diszkréten s 
tettekkel bizonyította. Nem apró, egyes 
embereket kiemelő szívességekkel, hanem 
nagy egységeket átfogó tettekkel. Ember- 
szeretetét nem váltotta fel rézpénzre. Ha 
adott, mint ahogyan sokat és gyakran adott, 
mindig a szeretet legnagyobb egységű 
aranyát nyújtotta.

Amikor közel tíz évvel ezelőtt ideér­
kezett, valószínűleg elhárított minden pa- 

’rádés üdvözlést magától. Egy reggelen 
bement a gyárba, az üzembe, az irodába, 
mindenkinek csendes „jóreggelt" kívánt 
s folytatta a munkát, mit boldogult elődje, 
szintén váratlanul, abbahagyott. A munka, 
a kötelességtudás volt az életeleme, 
elixirje. S amit itju mérnök korában zó­
lyomi sétái közben elképzelt, azt itt sor­
ban valóra váltotta mérnöki precizitással.

Sem munkájáért, sem rendkívüli kö- 
telességteljesitéséért, sem emberbaráti sze-

junk hálát a Mindenhatónak, hogy 
nemes alakjával megajándékozta 
társadalmunkat. Mintaképe volt és 
marad a komoly szándékú, nagy 
kötelességtudásu és tárgyilagos ité- 
letü egyéneknek, kinek ha szive 
meg is szűnt dobogni, de emléke 
hitünk szerint örökké élni fog kö­
zöttünk.

Azon a koporsón, amelyben 
őt a budafoki temetőben frissen 
ásott sírjához elkísértük, aranybe- 
tükkel volt felirva: „Élt 68 évet “ 
Ez a hatvanyolc év mindazok előtt, 
akik ez idő alatt belekapcsolódtak 
valamilyen formában az elhunyt éle­
tébe, egy munkateljesítményben ha­
talmas időszakot jelentenek, amely 
idő alatt nem volt pihenés, nem 
volt megállás, nem volt nyugalom, 
hanem folyt szünet nélkül a lan­
kadatlan munka. E munka idejének 
első részében tanult, hogy további 
részében már mindenkit tanítani 
tudjon. Akik együtt éltek vele, akik 
együtt dolgoztak vele, azok kivétel 
nélkül mindnyájan gazdagabbak let­
tek azokkal az értékekkel, amelye­
ket az elhunyt oly önzetlen jóaka­
rattal adott a magáébólmindenkinek.

Derék alakja eltűnt szemünk 
elől, nem fogjuk többé sem látni, 
sem pedig hallani, de elköszönni 
mégsem köszönünk el tőle, mert 
egyéniségének csodálatos megnyi­
latkozásával olyannyira belekap­
csolódott a mi lelkivilágunkba, hogy 
itt érezzük öt ma is magunk kö­
zött és érezni is fogjuk mindaddig, 
amíg emberi gyarlóságunk ezt le­
hetővé teszi számunkra.
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rakétáért nem várt te nem fogadott el 
Makitól Mmmit. Sem köaxöoetet, Mm 
kitüntetést önmagának egyedül • klki- 
ismeretével adatott kitüntetést ámbár volt. 
Kuuntatta az Isten rendelése mar inti 10 
bar fogalminak maximumát S axt a ki 
tüntetést adja neki mindenki, akt tárgyi 
lagoa szemmel • elfogulatlan lilákkal fi 
gyalta életét te működését. Ex a kitünte 
lések legnagyobbika. embernek tanai S 
arra érdemeaeé válni', a legnehezebb fa­
iadat, különösen abban az önámító, ön 
magát caaló korban.

Amilyen kiesen megszabta égisz 
életrendjét, olyan szabatos pontossággal 
íeiezte iá be. Amikor elrendezte gyér 
mekeinek jövőjét, amikor befelezte az

üzemi ivet, nem búcsúzott szavakkal, 
csak körüljártatta sremeit alkotisain, bal 
kan .Jó reggelt* kívánt mindenkinek ás 
csendesen, hangtalanul, ahogyan érkezett, 
úgy eltávozott. Itt hagyta hit esztendőé 
társtalanságit, hogy az örökké valóeágben 
újból találkozhasson iletepinával ás sála 
partnerivel, (irhásaik együtt a menyei 
világ erdeit, csalitjait, ligeteit s szakit 
hasson maginak ás társának egy egy 
szál nefelejcset.

Tőlem pedig fogadta el viszonzásul 
ás örök emlákul ezt a szeriny szál neíe 
lejcsct, melyet lelkemben letettem a bu­
dafoki temetőben koszorúkkal ás virá­
gokkal borított nyugvóbelyére. (—dny./

temetéee 10-án, vasárnap dálután 5 óra­
kor folyt le a budafoki köztemető rava­
talozójából. Az őszre hajló borús időt 
mág bánatosabbá tette a hideg eső, s a 
gyászoló közönség milyen megindulva, 
aermedten vette körül a ravatalt

A gyászszertartást dr. Csengödy 
Lajos vezette, s fohászaiban az általa 
vezetett egyháztól, szeretteitől s az el­
hunyt által oly hűen szeretett Erdélytől 
is megindító szavakkal búcsúztatta. — 
Utána dr. Qufria Leó vezárigazgató mál­
tatta az elhaltnak a Rimamurányi Vasmű 
R-.L szolgálatában eltöltött 4 évtizedes 
munkálkodásait

.Mily megilletódássel ás szomorú­
sággal jöttem koporsódhoz, kedves Bará­
tunk Fabini Henrik, hogy a RMST Vasmű 
R.-L ás annak igazgatósága neváben el­
búcsúzzak Tőled.

Bocsásd meg s panasznak lelkűnk­
ből feltörő szavát: miárt kellett ily vá­
ratlanul, egy kázszoritás, egy hang nél­
kül távoznod azok köréből, akikkel négy 
évtizeden át oly szépen, meleg barátság­
ban, kimeríthetetlen energiáddal és a kö- 
telességteliesitésed mindent legyőző ere­
jével együtt működtél ?

De Te nem hallod panaszunkat, 
amint nem hallod már a salgótarjáni acél­
gyár e percben megszólaló kürtjének 
szomorú hangját sem. Nem akarsz felfi­
gyelni e búcsúszavakra sem, amelyekkel 
érdemeidet óhajtanám méltatni az elis­
merte, a bála te az igazság parancssza­
vára. Mert Te koporsódban is az vagy, 
aki Zólyomban, Szólónkon, Nádasdon és 
Salgótarjánban voltál, mint múhelyfónök 
te igazgató: a szerény, visszahúzódó és 
puritán jellem, aki csak a más munkáját 
értékelte, de a magáéval nem kérkedett. 
Igaz ember voltál, drága halottunk, aki 
a mai élet zugó árjában keményen, biz­
tonsággal megálltad helyedet te minden 
feltűnés kerülésével haladtál a magad 
utján a kitűzött nemes cél felé.

A kőtelességteljesitte szent volt Élőt 
ted, mert ez növeli valóban az emberi 
belső értékeket, ez termi az eredménye 
két, ez fokozza a haladást és ez szolgálja 
a haza te nemzet érdekeit Dolgozni te 
dolgozni, ez volt programmod — és ezért 
voltál kevésszavu, hallgstsg: hadd be­
széljen a munka — az értelem, a szor­
ulom és erő gyümölcse I

Mindnyájan csak bujdosunk e föl­
dön és vándorolunk vége mindig a sir, 
amelyhez Te, drága Barátunk te Munka­
társunk ime oly váratlanul elérkeztél. De 
aki oly tiszta lelkiismerettel, olyan meg­
nyugvással, egy bosszú életen át teljesi 
tett kötelesség olyan tudatos érzésével 
fejezheti be pályafutását, mint Te te aki­
nek alkotó munkája működése területein 
olyan maradandó emléket hagy hátra 
munkaadó társulatánál te a gondjaira 
bízott tisztviselő- és munkástársadalom 
ben, mint amilyen alkotások hátrahagyá­
sával Te távozol körünkből, annak a 
nyitott sir, amely csak múlandóságunkat 
zárja magába — nem félelmetes. Hiszen 
olyan, mint egy Édesanya kitárt két karja, 
hogy a bosszú úttól fáradtan hazatért 
gyermekét ismét keblére ölelje. És Hoz­
zád, valamint hozsánk, társulatunk ősin 
den mu^ésáhne m a föld iátesem volt 
mostoha : az érc, a szén, amelyet méhé 
bői feltárunk, kenyeret ad nekünk, erő 
sM Izmainkat, lelkünket termékenyíti te
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Mi ette unhat végezhessük, he zó eket szol

Drága Barátunk, pihenj csendeeen, 
^Altionvínk ftn

példája légy az elkövetkező nemzedéknek. 
* Fabini Henrik : Jó szerencsét I*

Amikor Quirin vezérigazgató .Fa­
bini Henrik — Jó Szerencsét I* szavak­
kal búcsút vett a koporsótól, — szívbe 
markoló akkordokkal csendült fel az 
acélgyári dalárda .Mért oly borús..." 
gyászéneke s utána a gyászmenet a sir­
hoz kisérte a koporsót, ahol a tisztikar 
nevében Horváth Károly igazgatóhelyet­
tes főmérnök búcsúztatta:

.Szinte elképzelni is nehéz, hogy 
egy ember, akinek alkotóeleme volt az 
örökkévaló mozgás te munka, most tragikus 
hirtelenséggel elpihent. Nehéz a koporsójá­
hoz állva örökre búcsút mondani valakinek, 
akivel évek bosszú során át napról-napra 
együtt dolgoztunk. És nehéz megértemök 
azoknak, akik Fabini Henriket ismerték, 
hogy az az ember, aki idős kora mellett 
is maga volt az elpusztíthatatlan erő és 
vitalitás, elhagyta a küzdőteret és pi­
henni tért

Megrendülve és megilletfdve állok 
e koporsó mellett, hogy a Salgótarjáni 
Acélgyár tisztikarának nevében utolsó Is- 
tenbozzádot mondjak megboldogult Fa­
bini Henrik gyárigazgató urnák. Mint 
tapasztalt szakembert 10 év előtt állította 
a ni Társulat vezetősége a gyár élére. 
Ez a 10 év az alkotó munka jegyében 
folyt le I Mint hivatalfőnök a kötelesség 
tudás, a munka embere volt. Ezt a tevé­
kenységét az atyai gondoskodás és az 
emberszeretet hatotta át Ez jellemezte 
mindért lépését te ez nyomta rá bélye­
gét mindenre, amit alkotott Ha munkás­
ságát, egyéniségét, jellemző tulajdonságait 
mind fel is tudnám sorolni, a róla alko 
tott kép jól tudom korántsem lenne tö­
kéletes I Lelke titkos redóibe nem pil­
lanthattunk bele teljesen, mégis alkotá­
saiból, tetteiből nemes szivjóságának szám­
talan megnyilvánulását láttuk, amelyek 
egyúttal lelke mélységét, gazdagságát és 
műveltségét is mutatták.

A munkát, a tiszta életet te a vi­
rágokat szerette I Életét ezzel tudom leg­
jobban jellemezni s eltávozásakor azt 
mondhatjuk koporsójánál, hogy élete tel­
jes, egész emberi élet volt. Egyénisége, 
szociális érzéke számos tisztelőt szerzett 
számáré s a hivatali életben, mint főnö­
köt a tisztikar tisztelettel és ragaszkodás 
sál vette körül. Emléke kitörölhetetlenül 
fog élni közöttünk, szelleme nem tűnik 
el nyom nélkül közülünk, hanem a jövő­
ben, munkánk közben felemel, buzdit és 
követésre serkenti

Fabini Henrik gyárigazgatónk aludd 
álmodat csendesen, vidd magaddal utolsó 
utadra az acélgyári tisztikarnak soha el 
nem múló kegyeletes háláját te utolsó 
búcsú üdvözletéti Fabini Henrik igaz­
gató urunk : Isten veled f"

Eckeri Róbert művezető, a műve­
zetői kar nevében vett végbócaűt a köz 
szeretetben álló gyárigazgatótól:

.Mélyen megrendülve állok e nyitott 
sir előtt, hogy búcsút vegyek szeretett 
Igazgatónktól a művezetők, mesterek és 
felvigyázók nevében.

A péntek délutáni bir a legneme 
sebben érző szív dobogásának megsríi 
névéről, váratlanságánál fogva megrázó 
hatáaeal volt valamennyiünkre

Meghalt az Igazgatónk I Járt szájról 
szájra a hír te e két szóban a ezernek 
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NIKOPÁLL szipkában

tői sokat tanultunk. A gyári étet gyekor 
lati problémáinak megoldásában nagy el­
foglaltsága dacára is mindig talált időt te 
fáradhatatlanul, fiatalos készséggel nem 
egyszer állott mellettünk úgy a rajzasz 
tálnál, mint az üzemekben, hogy gazdag 
tapasztalatának egy egy praktikus ötleté 
vei irányt szabjon a megoldás felé. Szép­
érzékének csodálatos kincsesházával ott­
honiakat te ezzel az egész gyártelepünk 
képét városunkban fogalommá varázsolta, 
bizonyosan abból kiindulva, hogy szép 
környezetben az ember csak nemesebbé, 
emberibbé csiszolódhat. Hálásak vagyunk 
mindezekért te lelkűnkben élő emlékét 
mélységes kegyelettel fogjuk megőrizni. 
Szomorúan mondunk Istenbozzádot, ad­
jon a Mindenható békességéé nyugodalmat.

Majd Tarjám! Károly acélgyári 
munkás, a munkásság nevében búcsúzott 
a munkásság jótevőjétől :

.A salgótarjáni munkások nevében 
búcsúzom Fabini Henrik acélgyári igaz­
gató úrtól. Fájó szívvel, könnyes szem­
mel áll juk körül koporsóját. Elszorult lé­
lekkel mondok köszönetét valamennyi­
ünk nevében azon sok jóért, mellyel 
munkásai ügyét felkarolta, segítette. Vá­
ratlan halála megrendített valamennyi­
ünket Szinte hihetetlen, hogy akit még 
reggel köszöntöttünk mielőtt elutazott, 
itt kell viszontlátnunk a koporsóban. Az 
élet oly nehéz küzdelem, mégis a halál 
órájában fájó érzés fogja el lelkünket, 
amikor olyan igazgatót veszítünk el, ki 
a munkások legnagyobb jótevője volt 
Sok intézmény hirdeti munkásai iránti 
szeretetét és a jó szívét. A gyermekek 
sem fogják Fabini Henrik igazgató urat 
elfelejteni, aki annyira szerette őket, oly 
sokat fáradozott értük és sok szépet al­
kotott nekik, hogy széppé, vidámmá te­
gye napjaikat. Szeretett Igazgató Urunk I 
Hogyha lelke megérkezik az Örök Bíró 
elé, legyen ott továbbra is szószólónk, 
pártfogónk, nekünk, magyar munkások­
nak. Mi pedig kérjük az Istent, hogy 
adjon a testének őrök nyugodalmat, lel­
kének juttasson részt az örök étet ho­
nában.

Nyugodjon békében, Isten vele, 
Isten vele I*

A ravatalt a koszorúk tömege bo­
rította s a koporsónál kivont karddal áll­
tak tisztelgő őrséget Nógrád te Hont vár­
megyék díszruhái hajdúi, jelezvén ezzel 
azt a veszteséget is, mely a vármegye 
törvényhatóságát érte.

A gyászoló család mellett, a közön­
ség soraiban ott láttuk : Széli József ny. 
belügyminiszter, orsz. gyűl, képviselőt, dr. 
Sóidon Béla főispánt, dr. Förster Kálmán 
polgármestert a város tiszti küldöttsége 
élén, dr. Biró Pál Rima elnök-vezérigaz 
gatót, dr. Quirin Leót, Róth Flóris te 
Bérczy Sándor SKB bányaügyi főtaná­
csosokat, Buczkó Gábor salgói bányata­
nácsost, a Szent Ferencrendi zárda kép­
viselőjét, dr. Förster Kálmánná MANSz 
elnöknőt, özv. Liptay Jenőnél Lukács 
százados te Buday főhadnagy tiszti kül­
dötteket, az acélgyári leventék te a sal­
gói bányászok egy-egy diszszakaszát, az 
acélgyár tisztikarának, művezetői te al­
tiszti karának kiküldötteit, a gyári mun­
kásság 120 tagú hatalmas küldöttségét vtb. 
s a család kíséretében megjelent nagy­
számú, jóbarátot te tisztelőt

A temetési szertartás komor gyászát 
átvette Salgótarján is. A vasárnap 5 óra 
kor felsírt gyári kürt te harangzúgás mé 
lyen megrendítette a várost Mindenki 
érezte, hogy Salgótarján nemcsak az acél 
gyártelep hangulatossá, széppé te virá 
gossá formálóját, a gyári szegények te 
elesettek gyámolitóját, a nagytudásu gyér­
igazgatót vesztette el. hanem elvesztette 
egy nemesazivü, igaz barátját is, akinek 
igen sokat köszönhet az acélgyáron kívül 
a város, a köz te. Ezért döbbent meg 
Salgótarján szive a felzokogó gyári kört 
te harangzúgás szavára, ezért dermedt 
meg egy pillanatra Itthon te az élet te 
állt mély gyászban, kalaplevéve az egész 
város.
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Béla főispán a juliua hó 12-éa tartott köz- 
igetgeUbai biiottaági Oléeen Át alábbi Mwi* 
kedett ssellemü ■igamláhartwsl adott 
hangot.

.Mély megílletödéssel te őszinte fáj­
dalommal jelentem be, hogy Fabini Hen­
rik közigazgatási bizottságunknak válasz 
tott tagja, a Rianamurány-Salgótarjáni 
Vasmű R T. igazgatója L hó 8 én Buda­
fokon, ahol testvérét látogatta meg, vá­
ratlanul elhunyt. Szerény, szűkszavú, fel­
tűnést kerülő, csendben munkálkodó férfi 
típusa volt, felruházva Isten által adomá­
nyozott értékekkel, mert érték volt nem 
csak az a kiváló szaktudása, mely lebe 
tővé tette számára egy hatalmas vállalat 
vármegyénkbe!! gyárának vezetését te 
igazgatását, de érték volt melegen érző 
szive, amely barmoméba tudta tartani a 
vállalat te munkások érdekeit; szivének 
jótékony hatását érezték százai te ezrei 
azon munkásoknak, akik a reájuk bízot­
takat becsületesen te tisztességesen elvé­
gezték, áldják őt haló poraiban gondos 
kodása miatt azok is, akiktől a sors el­
vette a dolgozó, kenyérkereső kezeket, i 
akik egyedül, árván maradtak az életben.

A reábizott tisztviselők te munkások 
életviszonyainak rendezése, jóléti, egész 
ségugyi, sport te kulturális igényeinek ki­
elégítése te fejlesztése terén sokat fára­
dozott, eredményét hirdetik azon intéz­
mények, amelyeket létesített, illetve e cél­
ból fenntartott.

Vármegyénk életében jelentős sze­
repet töltött be,.— virilis jogon törvény­
hatósági bizottságunknak, választás alap­
ján pedig közigazgatási bizottságunknak 
volt ügybuzgó, tevékeny, szorgalmas tagja, 
áldozatkészsége minden hazafias, jótékony 
szociális cél érdekében megnyilvánult, tá­
vozása veszteség tehát számunkra, miért 
is javaslatot teszek az iránt, hogy Fabini 
Henrik elhunyta felett érzett részvétének 
jegyzőkönyvében adjon a bizottság kife­
jezést te a megyei közélet terén kifejtett 
önzetlen munkásságát ugyanott örökítse 
meg.

Bejelentem — fejezte be megható 
megemlékezését a fő epén — hogy tesne 
tésén L hó 10-én Budafokon részt vet­
tem, ravatalára a vármegye koszorút he­
lyezett eh*

Ilyen meghatóan, a nagy veszteség 
felett érzett szomorü szívvel búcsúzott el 
vállalata, városa, vármegyéje Fabini Hen­
riktől

Hirek és különfélék
A Riasa asdgótarfáni acélgyá­

rának n| icaafatója: KARATTUR 
ANTAL. A vállalat igazgatótanácsa, Fa­
bini Henrik halálával megüresedett igaz­
gatói állásra Karattur Antal üzemvezető­
főmérnököt választotta meg. Karattur An­
tal, az uj acélgyári igazgató 1893-ben 
született Nagybecskereken. Az acélgyár 
szolgálatába mint üzemmérnök 1922-ben 
került, ahol legutóbb mint üzemföoök 
működött a vállalat legteljesebb megelé 
gedésére, beosztottjai te munkásai szere 
tétével övezve. Karattur Antal személyé­
ben méltó utódra esett a választás. Nincs 
a városban senki akit halk szavával, ne- 
tnes, fosagos szívevei meg oe noaiion vöm* 
Az 0 puritán személvében ismét a szív 
embere foglalta el a hatalmas gyárválla­
lat igazgatói székéi akinek asöködéss 
elé már is bizalommal, szeretettel te ra- 
gaszkodásml tekint nemcsak a vállalat te 
annak minden alkalmasottja, de a hiva­
talos város te annak minden polgára fa 
Mert tudja te érzi, hogy Karattur Antal­
ban nem fog csalódni. Áldja te aegitse 
öt díszes posztján a jóságos Isten, aki­
nek Karattur Antal mindig saaréuy te 
példátadó fia volt Itt említjük meg. bogv 
az igazgatótanács Karattur Antal kineve 
zésével egyidöben Horváth Károly főmér 
nököt igatgatóbelvette. főmérnökké ne-
*eTlw mlf Butnx" v Clv TTre fc •

gazdag pályája Így nyert felsőbb elts 
mérést.

fnsméfyi bárok. Dr. Barom Jó-
twf altopAnto * mm*
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Fabini Henrik

NIKOPÁLL betéttel dohányozxon, 
mert az egészségre ártalmas nikotin, pyridin, kátrány, gyanta 
stb. származékok ezáltal nem jutnak a szájba te a tüdőbe
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Tarnay KAlmAn Hnnaplése. A 
Budapest Salgótarjáni Gépgyár Tisztvise­
lői Kaszinója díszvacsorán ünnepelte meg 
Tarnay Kálmán gyárvezető-főmérnök 
igazgatói kinevezését A tisztviselői kar 
nevében Néder Imre, néhány szívből jö­
vő keresetlen szóban adott kifejezést an- 

’inak a meleg szeretetnek, melyet a gyár 
ilkalmazottjai éreznek igazgatójuk iránt, 
majd hangsúlyozva azt a tényt, hogy a 
salgótarjáni üzem negyvenéves fennállása 
óta most történt meg először, hogy a 
gyárvezető, igazgatói kinevezést kapott, 
méltatta ennek a kinevezésnek a fontos­
ságát, mely nemcsak annak a nagyjelen- 

.' tőségü munkának az elismerése, melyet 
Tarnay Kálmán a gyár érdekében eddig 
végzett, hanem megtisztelést is jelent, a 
gyár mindenegyes alkalmazottjának. Ez- 
stán Tarnay Kálmán igazgató emelkedett 
szólásra és meghatott hangon mondott 
köszönetét azért az akadályt nem ismerő, 
trés akaratért, mely a vállalat tisztviselői 
karát és munkásait olyan munkateljesít­
ményre képesítette, mely az ország gaz­
dasági életében fontos tényezővé vált.

• Majd indítványozta, hogy a vállalat ve­
zetőjének, Herczeg Béla vezérigazgató­
nak a Tisztviselői Kaszinó üdvözlő távi­
ratot küldjön. A díszvacsora lelkes kö­
zönsége a késő éjjeli órákig ünnepelte uj 
Igazgatóját

A nagy érdeklődésre való te-
- hintettél a Katholikus Köri Dalárda 

Kugliversenyére a dijdobások már julius 
,17 én vasárnap d. e. 11 órakor megkez­
dődnek. A dijdobások időrendje : vasár­
napokon de. 11—1-ig du. 4—9-ig, min­
den kedd, csütörtök és szombat d.u.6— 
4-ig. Díjkiosztás augusztus 14 én vasárnap 
délután. Előtte díjnyertesek szétdobása — 
Részvételi dij 3 dobás 10 fillér. — Érté­
kes és nagyszámú nyereménytárgyak. — 
Bővebb felvilágosítás .helyszínen nyerhető.

Felruházás. A Kormányzó Ür 
Ofőméltósága hetvenedik születésnapját 
jelképes vacsorával ünnepelte meg a Bu­
dapest Salgótarjáni Gépgyár Tisztviselői 
Kaszinója. A vacsorák árából, a vállalat 
ejjy régi, négy gyermekes hadirokkant 

'. munkásának gyermekét, Bablena Lászlót
■ látták el, ruha, cipő, fehérneművel. Az

- ajándékot Tarnay Kálmán igazgató, édes­
apja jelenlétében adta át a gyermeknek, 
megmagyarázva ennek a minden magyar 
előtt olyan szép ünnepnapnak a jelen­
tőségét és annak a reményének adott ki­
fejezést, hogy belőle is jó magyar, a hazá­
nak kötelességteljesítő, baszos polgára lesz.

Városi közgyűlés. Nagy meleg­
ben kevés érdeklődő városatya jelenlété­
ben folyt le az elmúlt héten a képviselő­
testület ülése. Dr Főrster Kálmán polgár­
mester elnöki bejelentése után a közgyű­

lés rátért a 44 pontból álló tárgysorozat 
íetárgyalására. Elfogadta a temetőről és a 
halottasházi ravatalozóról alkotott szabály-

< rendeletet. Megállapította a sírhelyek árát 
és a ravatalozóhelyiségek használati diját. 
Szabályrendeletet alkotott a lakóházak 
kötelező zászlódíszitéséről. Határozott a 
városi vízvezeték tervezésének kiírása, 
600.000 P OTI kölcsön felvétele, az 1938. 
évi költségelőirányzat terhére 100000 P. 

-hitel biztosítása és egyéb előkészítő mun- 
. kilátok tárgyában. Elfogadta a leltári tár­

gyak selejtezése tárgyában előterjesztett 
avaslatot és újból megállapította az SBTC 

pálya melletti út utszintjét. Elutasította 
j Kretsch örökösök parcellázási engedély 
ráüti kérelmét s a városi menbáz talaro- 
rására 1500 P póthitelt biztosított. Tél­
iesítetté áz Országos Stefánia Szövetség 
salgótarjáni fiókszövetségének kérelmét 
és újból rendezte a szegénységi bizonyít­
ványok kiállításának az ügyét. Meghosz- 
szabbitotta 1939 junius 30-áig a Deák 
Antal és társával kötött gyepmesteri szer­
ződést. Évi 75—250 P. közötti összegben 
egyes felelős munkakört betöltő tisztvise­

lők számára pótillrtmény felemelést, il- 
téve külön munkaátalányt szavazott meg. 
Módosította a közhasználat! gépjármüvek 
rifeldijszabását. Letárgyalta a város házfar- 

í. ási alapjának, valamint több alapítvány-
- nak 1937 évi zárszámadását és több évi 
• inségenyhitő tevékenységnek számadását. 
Letárgyalta továbbá a jövő évi inségeny- 
hitő tevékenység költségvetését 2000 P 
őt’ szavazott meg a Horthy Miklós nemzeti 
repülő alapra. Határozott több kérelem 
lelett s értékes és tartalmas hozzászólások 
után kb. 4 órás tárgyalás után as elnöklő 
polgármester az ülést bezárta.

Helybeli vállalat azonnali belé­
pésre perfekt gyors- és gépirónőt keres 

I -» lehetőleg német tudással. Cím a ki- 
dóban.

Kinevezések Áthelyezések i A 
belügyminiszter Pelczer Aladár vármegyei 
számvevőségi tanácsost, számvevőségi fő­
nököt, számvevőségi II. o. főtanácsossá a 
VII. fiz. osztályba kinevezte. Szőnyi Fe­
renc vm. számvizsgálót pedig számtaná­
csossá a VIII. fiz. osztályba nevezte ki, 
s egyben vm. számvevőségi főnöknek 
Szikszóra helyezte át — Kinevezte to­
vábbá Dr. Barna Gyulát, a Somoskőúj­
falui határszéli rendőrség vezetőjét, ren­
dőrfogalmazó cimmel és jelleggel felru­
házott segédfogalmazót rendőr fogalmazóvá. 
Az igazságügyminiszter Dr. Halász Tibor 
balassagyarmati kir. törvényszéki jegyzőt 
Salgótarjánba járásbiróvá nevezte ki.

Halálozás. Láng Jánost, Nagybá- 
tony község közszeretetben álló lelkészét 
nagy részvét mellett temették el Miskol­
con. Láng János valósággal a falu atyja 
volt és Nagybátony társadalma a miskolci 
temetésen nagy számban vett részt lelki­
pásztora végtisztességén.

Salgótarjáni vendégforgalmi 
iroda f. hó 31-én Lillafüred — Tapol- 
czára Egeren keresztül társas autóbusz 
kirándulást rendez, részvételi dij 9 P. 
Indulás reggel 5 órakor a főtéri állomás­
nál. Jelentkezni lehet a részvételi dij le­
fizetése mellett Jancsik Ferenc cukrász­
dájában és Cservenszky Jánosnál Füleki 
u. 48. szám alatt. —

Szombaton nyit a mozi. Az ősz 
veti előre árnyékát: szombaton nyit a 
mozi. Csathó Kálmán: „Te csak pipálj 
Ladányi** cimü* vigjátéka kerül szinre. 
Magyar film, jó film. A kezdet biztató 
műsorban és biztató az újonnan megfia­
talított mozgóképszínház épület friss szí­
neiben. Révay Sándor ez évben sem fe­
ledkezett el az ő kedves mozitjáró kö­
zönségéről.

Keresek olyan építész vagy gé­
pészmérnökszakos műegyetemi hallgatót, 
aki az Ábrázoló Geometria reáliskolai 
anyagát tanítani tudná és kerékpárral 
rendelkezik. Irsay Imre Kisfalud puszta, 
u. p. Zagyvapálfalva.

TAlia szekere a Margitszige­
ten. Tervek és tervezgetések, próbálko­
zások és kísérletezések után, végre való­
ság lett az, amiben oly sokan nem hit­
tek : az első állandó szabadtéri színház 
Budapest Margitszigetén. A szigeti sza- 
badszinpad eseménye Budapestnek. Tech­
nikai bravúr, amelyben a mérnöki fan­
tázia kihasznált mindent, amit csak lehe­
tett, helyi adottságot, természeti szépsé­
geket és az anyag, a vas és a beton, 
meg az uj megoldások minden lehetősé­
gét. Harsonák zengése vezet be minden 
előadást! A színpadot csak akkor lehet 
meglátni, amikor kialszik az úgynevezett 
„fényfüggöny**, amely addig láthatatlanná 
tette. Néhány nap múlva Palló Imre és 
Nagy Izabella rendeznek nótaszüretet, 
amelyhez Babay József tette termővé a 
magyar dalok tőkéit. Majd elkövetkezik 
a szabadtéri játék egyik legnagyobb él­
ménye : Kacsóh Pongrác: János vitéze — 
a legkitűnőbb együttessel. De leteszi hó­
dolatát a színház az Árpádházy királylány 
előtt is azzal, hogy előadja, — valószi 
nüleg még e nyáron, — Ujházy György: 
„Árpádbázi Szent Margit** cimü miszté­
riumát, a legnagyobb magyar színésznő : 
Bajor Gizi alakításával. A magyar Tália 
dicsőséges szekere szárnyakot talált te­
hát a Nyulakszigetén 1

Az ország egyes részein to­
vább emelkedik a föld Ara. Az utóbbi 
hetek alatt érehetően növekedett a ke­
reslet az eladóvá vált földek iránt or­
szágszerte. Az érdeklődés tulyomórészt 
gazdakörökből származik. A várható bő­
séges gabona és tengeri termés kifejezet­
ten megnövelte a tehetősebb gazdák föld­
szerzési hajlandóságát s az ország egyes 
részeiben folyó parcellázási műveleteknél 
gyorsan és növekvő áron találnak elhe­
lyezésre a parcellák. Újabban a dunán­
túli részekben is megszilárdult a föld ára. 
A föld árak kedvező alakulását az sem 
hátráltatja, hogy az aratási, kaszálási és 
gyűjtési munkálatok egybeesése folytán 
megnövekedett a kereslet a munkaerő 
iránt, s a napszámbérek számos helyen 
25—30 százalékkal drágultak meg s Így 
a föld megmunkálási költsége lényeges 
emelkedést tüntet fel. A hegyközségi tör­
vény szilárditólag hatott máris a nemes 
hegyi borokat termelő szőlőterületek árára, 
miután a homoki szőlőgazdaságok szaporo­
dásától és versenyének növekedésétől 
egyenlőre nem kell félni, s a hegyiborok 
a minőség fölényüket a jövőben való- 
rzinüleg az eddiginél jobban érvényesít­
hetik az értékesítésüknél.

Jelentős adókedvezményt bix- 
tositanak a munkAalakAsépitések 
tAmogatAsAra. Hónapokkal eze'őlt az 
épitőiparosság ankéton foglalkozott a nyo­
masztó munkanélküliséggel. Felterjesztést 
intéztek Reményi Schneller Lajos pénz­
ügyminiszterhez, amelyben a családi há-‘ 
zak és munkáslakások, valamint sorhá­
zak építésével kérték a munkanélküliség 
enyhítését A pénzügyminiszter válaszá­
ban elismerte, hogy az épitőiparosság 
csakugyan sürgős segítségre szorul, meg­
említette, hogy egyelőre a beruházási 
programra sem jelent az építőipar számá­
ra komolyabb enyhülést, csupán a jö­
vő évre várhatók nagyobb építkezések. 
A kormánynak az a célja, hogy a beru­
házások folytán keletkező építkezéseknél 
elsősorban a kisiparosságot foglalkoztas­
sák, majd ismertette a miniszter, hogy a 
munkáslakások épitésének támogatására 
jelentős adókedvezményt biztosítanak, 
sőt egy megfelelő kölcsön kibocsátásának 
gondolatával is foglalkozik a miniszter.

NYÁRI KUPA.
Ki vonal a nyári kupa bízol tűig f. hó 13-iki 

Üüzének jtgyzökönyvéből.

Igazolja a bizöttság a következő mér­
kőzéseket: SFC1L—SISE 2.1, MRTK— 
MTE 3:0, MRTK—SFC IL 6:2, ZISE— 
SSE 2:2.

Tudomásul veszi a bizottság, hogy 
a PBÜSE a nyári kupa mérkőzésektől 
Visszalép, igy a döntőbe egyikrészről a 
a SFC I. került. PBÜSE bánatpénzét 
visszafizetni rendeli el.

A Peész kupa további küzdelmei­
ből keisett az MTE és a SISE, miért is 
a bizottság mindkét egyesületnek a bá­
natpénzét visszafizetni rendeli el.

A bizottság a SSE által, Paczolai 
Jenő játékos eltiltása ügyében beadott 
óvását átteszi a felebbezési bizottsághoz.

Filó Jenő SISE játékost a Fegy.Szab. 
348. §. a. pontja alapján 3 hétre, 1938. 
julius hó 8 tói julius hó 29-ig a játéktól 
eltiltja.

Vaniga József SFC játékost a Fegy. 
Szab. 326. §. a. pontja alapján 2 hóra, 
1938. julius hó 11-től szeptember hó 11-ig 
a játéktól eltiltja.

Lantos László SFC játékost a Fegy. 
Szab. 348. §. g. pontja alapján 1 évre, 
1938. julius hó 11-től 1939. julius hó 11-ig 
a játéktól eltiltja.

Gampe Gyula SFC egyesületi ve­
zetőt a szövetséggel szemben viselendő 
mindennemű tisztség jogától, Ítélethoza­
talig felfüggeszti.

Felszólítja a bizottság az SFC-t, 
hogy az intéző és fegyelmi bizottság L 
hó 26-iki ülésére az egyesület képvise­
lőjét és a f. hó 10 iki SFC II.—MRTK 
mérkőzésen résztvett összes SFC II. játé­
kosok arcképes igazolványait küldje be. 
Felszólítja továbbá a bizottság az SFC-t, 
hogy a f. hó 26 iki üléséig írásban jelentse, 
hogy névszerint kik voltak a játékosok, 
akik a mérkőzést vezető játékvezetőt szi­
dalmazták a Récski és Zagyvapálfalvai 
pályaudvarokon.

A bizottság a f. hó 26-iki ülésére 
újból beidézi kihallgatása végett Gampe 
Gyula SFC vezetőt és felkéri a J.T.-t, 
hogy ezen ülésre Markovics Gusztáv sz. 
játékvezetőt kihallgatása végett való meg­
jelenésre utasítja.

A f. hó 17-iki SFC II.—MRTK Sal- 
góbányán lejátszandó mérkőzésre szövet­
ségi ellenőrül b. Halácsy József int. és 
fegy. biz. tagot rendeli ki.

A f. hó 17-iki SSE—ZISE László 
kupa mérkőzést SSE pályán fél 3 órai, 
az SFC II.—MRTK Peész kupa mérkő­
zést SFC pályán 4 órai kezdettel leját­
szani rendeli el a bizottság.
b. Halácsy s. k. Bollntr s. k. László s. k. 

fegy.ö. elnök h. előadó.

Fárasztó 
gyaloglás

kimerítő testi munk’a után dörzsöljük be 
izmainkat a valódi

Diana súsborszesszei
Ez a 30 év óla világszerte bevált, szeren­
csés összetételű háziszer felfrissít, üdít, 
erősít, megszünteti a fáradtságot és eny­
híti a fájdalmakat. A bőrben elvonó ha­
tást fejt ki, élénkíti a vérkeringést úgy 
hogy az ember valósággal újjászületik 
tőle.

Próba-palack ára .... M fiit 
Kis (eredeti) palack ára . 1.10 P 
Közép (családi) palack ára 8.20 P 
Nagy (óriási) palack ára . 6-00 P

sanak. A második félidőben a J. T. fel­
forgatta csapatát s annak eredménye 
azonnal mutatkozott is, úgy hogy a NŐSE 
3:l-es vezetését is behozták, sőt további 
két góllal még a győzelmüket is kihar­
colták. A J. T. csapata igen kellemes 
benyomást keltett a nézők előtt, még 
annak dacára is, hogy tartalékosán kény­
szerültek kiállani. A csapatból kiemelke­
dett Halácsy nagyszerű védő és csatár­
játéka, akinek a J. T. a győzelmét kö­
szönheti. A mérkőzés góllövői: Halácsy 2, 
Vilezsál, Bretter, Kláhr, illetve Frigyesi, 
Újházi, Elmer 2. A mérkőzést László Imre 
nagyvonalúan vezette, annak dacára, hogy 
nagyon kellett vigyáznia a csúszós tala­
jon a játékosok testi épségére, no meg 
arra, hogy a kollégák előtt renoméját 
megőrizze. A mérkőzés után a NŐSE 
vezetősége vendégül látta a J.T. csapa­
tát, s a vacsora keretében' Laun Ottó 
ügyvezető elnök mondott üdvözlő beszé­
det a J.T.-re, majd László Imre J.T. elő­
adj a NOSE-re. A vacsora igen emel­
kedett hangulatban ért véget, s a szak­
értők megállapítása szerint a J.T. tagjai 
nemcsak a síppal a pályán, s nemcsak 
mint labdarugók, hanem mint vendégek 
is megállták helyüket a társas vacsorán. 
Bravó játékvezetők, csak igy tovább!

Uj rendelkezések a száj- és kö­
römfájás elleni védekezési célbóL A 
Magyar Távirati Iroda jelenti: A száj - és kö­
römfájás elterjedésének megakadályozása 
céljából kiadott rendelkezések némelyike 
— a betegség jelenlegi állása mellett — 
mellőzhetővé vált, némelyike pedig ki­
egészítésre, vagy módosításra szorul Ez 
okból a földmivelésűgyi miniszter elren­
delte, hogy a száj- és körömfájás ható­
sági megállapítása végett az elsőfokú ál­
lategészségügyi rendőri hatóság tartozik 
intézkedni aziránt, hogy a fertőzött hely­
től számított ötkilométeres távolságon 
belül tartott hasitott körmü állatállomány 
darabonként megvizsgáltassák. Olyan ál­
latvásárra, állatkiállitásra, vagy állatdija- 
zásra, amelyet a fertőzött község (város) 
határától számított 10 kilométer távolsá­
gon belül eső községekben (városokban) 
tartanak, hasitottkörmü állatokat felhaj­
tani tilos.

Hirdessen!

Salgótarjáni Játék- 
vezetők-NOSE 5:4 (1:2) 

Játékvezető: László.
Az Északi J. T. salgótarjáni cso­

portjának labdarugó csapata f. hó 10 én 
a NŐSE labdarugó csapatával barátságos 
mérkőzést játszott A mérkőzés első tél­
idejében a Játékvezetők csapata nagyon 
idegenül mozgott a pályán, ami annak 
tudható be, hogy több tagja már hosszú 
évek óta nem játszott, igy a kitűnő fia­
tal erőkből álló NŐSE csapatának nem 
tudott ellenállni, hogy vezetéshez ne jue-

A Munka
politikai 
h.tOaphaalll
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Nevezési felhívás.
A bajnoki rendszabályok 202. §-a 

alapján felhívjuk az SSCs egyesületeit, 
hogy az 1938—39. évre szóló bajnoki ne­
vezésüket folyó év julius 26 ig terjesszék 
be az SSCs titkárságához. A benevezések 
az egyesület elnöke, vagy helyettese s a 
titkár által aláirandók s az egyesület bé­
lyegzőjével ellátandók. A nevezési dij 
egyesületenként 5 P.

Az ÉLASz Mátravidéki HL oszlá-
Az evangélikus lánykonferen­

ciáról szóló multheti referádából téve­
désből kimaradt a hálás köszönettel való 
nyugtázása azon összegnek, melyet nagy­
lelkűen adományoztak egyesek azon célra, 
hogy a Budapesten lemaradt 12 leány­
vendégnek gyorsvonat! útiköltség többlet­
kiadása megtérüljön. K.-né.

Teniszverseny. F. hó 17-én dél­
után 3 órai kezdettel a városi teniszpá­
lyákon az Egri Move kiváló csapata mér­
kőzik a Salgótarjáni Vívó Egyesület te­
nisz szakosztályának csapatával. A mult- 
évi verseny a kitűnően játszó egriek fö­
lényes győzelmével végződött, érthető te­
hát, hogy helybeli játékosaink mindent el­
követnek az eredmény szépítése érdeké­
ben., Remek küzdelmekre, szép sportra 
van kilátás. 4 férfi, 2 női egyes, 2 férfi 
és 2 vegyes páros küzdelem, tehát 10 ver­
senyszám kerül lejátszásra. Az Egyesület 
elnöksége reméli, hogy a salgótarjáni 
sportközönség érdeklődését felkelti ez a 
verseny, kéri a szives megjelenést és tá­
mogatást

Búcsúzik a színtársulat A nagy­
szerű R. Szokolay Eta jutalomjátékával, 
Villányi Aladár: „Királynőm, meghalok 
érted" cimü darabjában kéthónapi ven­
dégszereplés után elbúcsúzott a színtár­
sulat, amely a két hónap alatt sok derűs 
percet szerzett a munkában és a nehéz 
gondokban elfáradt színházba járó közön­
ségnek. A fegyelmezett, jó erőkből és 
szimpatikus művészekből álló szintársulat 
iránt csak lassan engedett fel a közönség 
s a társulat értékére vall, hogy meg tudta 
hódítani azokat, akik legalább egyszer el­
vetődtek az ipartestület színháztermébe. 
Uj állomáshelyükön — kívánjuk nekik — 
fogadja őket a vidéki magyar színjátszás­
nak kijáró megbecsülés és megértés. 
Egyébként meg kell még emlékeznünk 
Kabos Gyula csütörtöki vendégjátékáról, 
aki ellenállhatatlan humorával állandó ka­
cagásban tartotta a lelkesedő hallgatósá­
gok Művész a legjavából Kabos Gyula.

Uj rendőrségi őrszoba a Vág- 
utcában. Julius hó 12-én megkezdte 
működését a Vág-utcában (az üveggyári 
kantinnal szemben) felállított uj rendőri 
őrszoba. Ezen a helyen néhány hónap óta 
pihenő szobája már volt a rendőrségnek. 
Az őrszoba felállítása több’vonatkozásban 
megkönnyiti a közönség egyes ügyeinek 
intézését így például bejelentőlapokat, 
továbbá kerékpár bejelentőket is fognak 
itt kiszolgáltatni, melyekért eddig ebből 
a városrészből is a rendőrkapitányságra 
kellett bejönni Rendőri vonatkozásban 
sok előnye lesz az őrszobának. A tulaj­
donképpeni gyárváros jutott végre rend­
őrséghez, amire annyival is inkább szük­
ség volt, mert a rendőrkapitányságnak 
nincs központi fekvése. A rendőrkapi­
tányság ilyenformán a város lakósságának 
érdekeit szolgálta, amikor az uj őrszoba 
felállításáról gondoskodott.

Turisták! A Magyarországi Kár­
pát Egyesület Salgótarjáni Osztálya az 
1938 évben sorra látogatja a társosztá­
lyokat, ahol vetítettképes előadás vagy 
propaganda előadás keretében ismer­
teti meg városunk és annak szép környé­
két. Május 7—8 án egy aggteleki túrával 
kapcsolatosan Ózdon, junius 5—6-án Di­
ósgyőrben, julius 2—3-án Debrecenben 
tett látogatást a Magyar Turista Egyesü­
let Osztályainál, ahol egy barátságos va­
csora keretében Horváth László v. ta­
nácsnok, egy. igazgazgató és Korompay 
Kálmán áll. tanító egy. főtitkár ismertette 
természeti kincsekben gazdag turista mun­
katerületünket és híres turistaházunkat 
Augusztus 13—14—15-én Székesfehér­
várra és a Balaior?, Velencei tó megte­
kintésével Veszprémbe látogat el, hogy 
az ott tevékenykedő turista osztályokat 
egy viszont-látogató túrára meghívja. Már 
ez utón is kérjük t. tagjainkat, hogy első 
dunántúli autóbusz furánkon, aminek úti­
költsége csak 18'40 P. nagyobb számban 
jelentkezzenek. Részletes turatervünk a 
Következő : Útirány: Starján—Hatvan— 
Máriabesnyő — Gödöllő—Budapest— Ve­
lencei-tó — Székesfehérvár —Veszprém 
(megszállás)—Balaton— Füred—Tihany — 
Balaton-arács—Csopak—Veszprém (meg­
szállás)—Várpalota— Inota—Székesfehér­
vár (a város megtekintése)—Pákozd—Su- 
koró—Velence (fürdés)—Nagyrétény—Bu­
dafok—Budapest (Angolpark) —Aszód— 
Kartal—Verseg—Zagyvaszántó—Pásztó— 
Salgótarján. Indulás: augusztus 13-án 
d u. 13 órakor a Főtérről. Részvételi dij: 
18 40 P (autóbusz és hajójegy) a két szál­
lás dija kb. 4'20 P. Jelentkezés augusz­
tus 1-ig (Korompaynál Iskola u. 3.) Elő­
zetes jelentkezésnél előleg, de augusztus 
1-ig a részvételi dij teljes összegében 
kifizetendő. Turista Szöv. arc. ig. biró 
tagok 100/okedvezményben részülnek.

Elnökség
Nyaraljon Tihanyban a vissz­

hangdombi „Jancsi"-lakban. Kényelem, 
olcsóság, gyönyörű kilátás az egész Bala­
tonra. Tessék érdeklődni lev. lapon, Ti­
hany, visszhangdombi „Jancsi"-lak.

A Magyarság érdekes újítása 
a hírlapelőfizetés terén.
A kliring-akció lehetővé teszi a tel­
jes előfizetési dij megtakarítását.

A Magyarság minden egyes előfi­
zetője az előfizetési díjnak megfelelő kli- 
ring-szelvényt kap az előfizetési dij be­
küldésekor. Ezen kliring-szelvényeket a 
a kliring-akcióban résztvevő cégek bizo­
nyos százalék arányában készpénz he­
lyett fogadják el. Ha tehát a Magyarság 
előfizetője oly cégnél vásárol, amely a kli­
ring-akcióban résztvesz és a szelvényt 
felhasználja vásárlásainál, akkor a teljes 
előfizetési dijat visszanyerheti.

De nemcsak a Magyarság előfizetői­
nek előnyös a kliring-akció, hanem az 
abban résztvevő cégeknek is, mert a kli­
ring-akcióban való részvételükkel meg­
nyerik vásárlójuknak a Magyarság nagy 
táborát.

A kliring-akció tehát úgy a szerep­
lő cégeknek, mint az előfizetőknek elő­
nyére szolgál és azért örömmel közöljük, 
hogy városunkban újabban is csatlakoztak 
az alábbi cégek ezen akcióhoz.
Könyv- éa paplrkaraakedéai

V*gh Kálmán, Fő-tér 8. szám. (3 százalék.) 
MAbntorantaloa géperőre i

Szabó János, Fürdő u. 5., mübutornál (2*/,)
Saobafeatő éa másolói

Porszász János, Fő u. 138. (2 százalék.) 
Tomolkeséei vállalat éa kocsigyártól

Holles Mihály, Fő-u. 19. (5 százalék) 
ürl- és nőlctpévs, gyorstalpaló.

Csemnlczky István, Fő-u. 19. (5 százalék.) 
űri- éa nőMlvataalets
Jancsik Béla, Fő-u. 114. (3 százalék.)

Talált tárgyak. A Fő-utcában 
pénztárcát kisebb pénzösszeggel, a Ka- 
rancs-utcában 1 drb. férfikarórát, a Fő­
téren zsebkendőbe kötve pénzt, az Er- 
zsébet-téren női relikült találtak. Igazolt 
tulajdonosaik a hivatalos órák alatt a Ren­
dőrkapitányságon átvehetik.

Teniszverseny vasárnap d. u. 
3 órától a városi teniszpályákon.

Érdemes ipari munkások ju­
talmazása. A Budapesti Kereskedelmi 
és Iparkamara közli, hogy az iparügyi 
miniszter a kamara területén olyan ipari 
munkások közt, akik legalább 25 éve 
szolgálnak megszakítás nélkül egy munka­
adónál, 50-ik évüket betöltötték és eddig 
még miniszteri elismerésben, vagy juta­
lomban nem részesültek, a kamara utján 
negyven darab 100 pengős jutalmat oszt 
szét A kitüntetettek elismerő oklevelet 
is kapnak. A pályázat határideje 1938. 
julius hó 30. A részletes pályázati feltéte­
lek, amelyeknek pontos betartásához a 
miniszter feltétlenül ragaszkodik, meg- 
kaphatók: a Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamarában.

Egyetemi és Főiskolai Nőtanár­
jelöltek Internálasa az Erzsébet- 
Nőiskolában. Az 1938 39. tanévben az 
állami Erzsébet-Nőiskola leánygimnázium 
internátusával kapcsolatos egyetemi és 
főiskolai internátus nyilik meg bölcsészet- 
tanhallgatónők, zeneművészeti és rajzaka­
démiai tanárjelöltek részére. Az Egyetemi 
és Főiskolai Nőtanárjelöltek Internátusá- 
nak tagjai kétszemélyes, napos, világos 
szobákban laknak és teljes ellátásban ré­
szesülnek (naponkint ötszöri étkezés, dél­
ben három, este két tál étel). Az Egye­
temi Főiskolai Nőtanárjelöltek Interná- 
tusának tagjai havi 132, kivételes és in­
dokolt esetekben 80 pengőt fizetnek. Az 
internátusba való felvételt az érdekeltek 
a Vallás- és Közoktatásügyi Miniszter­
hez címzett, 2 pengős okmánybélyeggel 
ellátott folyamodványban kérik, amelyet 
az állami Erzsébet Nőiskola leánygimná­
zium igazgatósághoz nyújtanak be. (Bu­
dapest, XIV. Ajtósi Dürer sor 37.)

Ajándékkönyv lapunk olvasói 
részére. Képes, 208 oldalas, nagyszerű 
úti könyvecskét bocsát ki kisebb mennyi­
ségben lapunk olvasói részére az „Olasz­
országi Úti Tanácsadó" szerkesztősége. 
A kézikönyv tartalmazza : Az olasz váro­
sok és üdülőhelyek leírását. Magyar-olasz 
utiszótárt, vasúti menetrendeket, vasúti 
jegyárakat, olaszországi kedvezményeket, 
olaszországi magyar műemlékek leírását, 
pengő-lira átszámítási táblázatokat, olasz 
ételkülönlegességek leírását, magyar útle­
vél megszerzésének módját, sokszáz egyéb 
fontos cikket és adatot, mely az utasnak 
nélkülözhetetlen. Tartalmazza továbbá há­
rom kéthetes, ingyenes olaszországi uta­
zás megszerzésének leírását. A nélkülöz­
hetetlen könyvecskét lapunkra való hi­
vatkozással 20 fillér portó bélyeg bekül­
dése ellenében, díjtalanul megküldi az 
„Olaszországi Üti Tanácsadó" kisdóhiva- 
fala, Budapest, IV. Václ-u. 36

Salgótarján megyei város polgármesteri 
hivatalától. *

306/1938.
A főiskolai tanulók segélyezése.
Hirdetmény.

Salgótarján m. város közönsége a 
főiskolai hallgatókat évi 244 P 80 fillér 
segéllyel támogatja.

Ezen segélyre pályázatot hirdetek 
és felhívom a segélyt elnyerni óhajtókat, 
hogy a város képviselőtestületéhez inté­
zett és születési anyakönyvi kivonattal, 
érettségi és erkölcsi, valamint a szülők ' 
vagyoni viszonyait feltüntető bizonyít­
vánnyal felszerelt kérvényüket f. évi jú­
lius hó 20-ig nyújtsák be. A később 
beérkező kérelmek figyelembe véve nem 
lesznek.

Salgótarján, 1938. junius 3. •
A polgármester helyett!

Dr. Figus Béla 
főjegyző.

408/1938. vht szám. . -

Árverési hirdetmény.
Dr. Gádor Ferenc ügyvéd által képviselt 

Rőmer Jenő és csati, tsai javára 130 P töke és 
több követelés és járulékai erejéig a salgótarjáni 
kir. járásbíróság 1937. évi január hó 8-án lefog-, 
iáit 1748 P becsértékű ingóságokra a salgótarjáni 
kir. járásbíróság 6532/1937. sz. végzésével az ár-' 
verés elrendeltetvén, annak megtartását elrcKÍe- 
lem, végrehajtást szenv. lakásán, üzletében Zafv - 
vapálfalván leendő megtartására határidőül 1938. 
évi julius hó 20. napjának d. n. */i3 órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag lefoglalt italok, mér­
legek, bor, söraparátus, jégszekrény, ló, kocsi s 
egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek készpénz- . 
fizetés ellenében, esetleg becsáron alul is — de‘ 
a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabban nem 
— el fogom adni. Azon ingóságokra, amelyeknek 
a kikiáltási ára egyezer pengőn felül van. az 
5610/931. M. E. számú rendelet értelmében csak 
azok árverezhetnek, akik a kikiáltási áregytized- 
részét bánatpénzül leteszik.

Salgótarján, 1938. évi junius hó 20.
Török Gyula * • 

kir. jbirósági végrehajtó.

Salgótarján megyei város polgármesterétől.: 
9326—1937.

Dr. Förster Kálmán alapítvány 
1937/38 évi kamataii

Hirdetmény.
A dr. Förster Kálmáh alapítvány 

1937-38 évi kamataira pályázatot hirdetek. ’
A kamatokra minden salgótarjáni . 

szegény pályázhat korra, nemre és val­
lásra való tekintet nélkül.

A segély iránti kérelmek élőszóval 
vagy írásban legkésőbb f. évi augusztus 
15 ig a városháza szociális ügyosztályán 
terjeszthatők elő.

Salgótarján, 1938. julius 9.
Dr. Förster 

polgármester.

Nyomdatulajdonos : Végh Kálmán,Nyomatott : "A MUNKA"-nyomdában Salgótarján,

4. oldal

„TERRENOL“ 

asbestcement
Tetőfedőpala 
Burkolólemez 
Kéménytoldat 
■CsőLefolyó-szellőző és füst.

Miskolci és Tsa asbestcement-, palagyára, Pi»^ke-Budapest 

Kizárólagos képviselet és lerakat Salgótarjánban Paszternák Oszkár 
épülelfa és ép. anyagkereskedőnél, (Karancs-utca 74.). Telefon : 141.

Tropikálok
Inprimék 

és egyéb nyári ruhák 
száraz

vegy tisztítása

géperejű Szemében tökéletes.

SALGÓTARJÁN, FŐ UTCA 21.

SALGÓ SERLEG CSOPORT 
mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE
Hivatalé. k.l,!.,.. Sal<4Ur|Aa, 244. — K8.U ■ TÁBORI CTULA UUIU..

lyába benevezni szándékozó egyesületek 
benevezéseiket egyenesen az ÉLASz-hoz 
küldjék be, beterjeszthetik ugyan az SSC, 
titkárságához is az ÉLASz elnökségéhez 
címzett benevezési iratukat, amit a titkár­
ság hivatalból azonnal továbbit az ÉLASzj 
hoz. A III. osztályba benevezők a bene­
vezési dijat föltétien az ÉLASz-boz küld­
jék be.

Kelemen leluán Tábori Gyula ,
elő ők. főtitkár.

TENISZ ÜTÖK

KEZDŐK, HALADÓK ÉS VER­
SENYZŐK RÉSZÉRE LEGOL­
CSÓBBAN ÉS LEGJOBB 
KIVITELBEN

VÉGH KÁLMÁN
KÖNYV- ÉS PAPÍRKERES­
KEDÉSÉBEN KAPHATÓKI

Nyári saftnet utáni megnyitó mftsor I 
1938 Julius

16. szombat, 17. vasárnap,
18. hétfő, 19. kedd.

Te csak pipálj Ladányi 
Csathó Kálmán nagysikerű vigjátéka.

1938. Julius 
20. szerda, 21. csütörtök.
TENGERI TITÁNOK

Főszereplők: ,
Spencer Tarcy, Lionel Barrymore. 
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Főszereplők: 

Halmay Tibor, Zilahy Irén


